PORTARIA CCEAL Nº 012/2018 DE 12 DE ABRIL DE 2018

Publica o resultado das Eleições Setoriais nos

Departamentos do Centro de Ciências da

Educação, Artes e Letras.

A Diretora do Centro de Ciências da Educação Artes e Letras, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado das eleições setoriais pelo Edital Nº001/2018, ocorridas no dia 11 de junho

do corrente ano, nos Departamento do Centro de Ciências da Educação Artes e Letras, em

atendimento às determinações da Resolução Nº 200/2017 de 22 de dezembro de 2017:

Funções
Departamentos

Artes  Educação Letras

Chefia de

Depto

Sem candidatura Andréa Soares Wuo Valéria Contrucci de

Oliveira Mailer

Representante

no Conselho de

Centro

Márcia Bronnemann Daniela Tomio

Karina Zendron da Cunha

Representação

nos

Colegiados:

Colegiado de Artes

Visuais:

Carla Carvalho

Edna Regina Steinhauser

Lindamir A. Rosa Junge

Lucinéia Sanches

Roseli K. Moreira

Rozenei M. Wilvert Cabral

Colegiado de Moda:

Adilson da Silva

Francisco Ponciano Vieira

Lindamir A. Rosa Junge

Lucinéia Sanches

Márcia Bronnemann

Natália Vieira Velozo

Colegiado de Música:

Camila Werling

Eusébio Nicolau Kohler

Renato Mór

Roseli K. Moreira

Tiago Pereira

Vanessa Fernandes

Colegiado de Teatro:
Carla Carvalho

Colegiado de Artes

Visuais:

Stela Maria Meneghel

Colegiado de Ciências

Biológicas:

Daniela Tomio

Colegiado de Ciências da

Religião:

Lilian Blanck de Oliveira

Cleide dos Santos P. Sopelsa

Colegiado de Educação

Física Lic:

Adolfo Ramos Lamar

Colegiado de História:

Tiago Ribeiro

Colegiado de Letras:

Márcia R. Selpa Heinzle

Colegiado de Matemática:

Tiago Ribeiro

Colegiado de Música:

Colegiado de Letras:

Adriana Fischer

Cyntia Bailer

Karina Zendron da Cunha

Maria José Ribeiro

Valéria C. de Oliveira Mailer

Víctor César Nunes

Colegiado de Pedagogia:

Adriana Fischer

Colegiado de Secretariado

Executivo Bilíngue:

Ana Maria Sackl

Jorge Humberto Schadrack

Luciana Debatin

Colegiado de Tecnologia

em Comércio Exterior:

Carla Fernanda Nolli

Caroline Carvalho

Ivana V. Deeke Fuhrmann

Olívia Camboim Romano

Roberto Carlos Murphy

Víctor Hugo C. de Oliveira

Vera Lúcia Simão

Colegiado de Pedagogia:

Adolfo Ramos Lamar

Márcia R. Selpa Heinzle

Daniela Tomio

Gicele Maria Cervi

Sônia Regina de Andrade

Vera Lúcia Simão

Colegiado de Química Lic:

Ricardo Schers de Góes

Colegiado de Teatro:

Adolfo Ramos Lamar

Atenciosamente,

Rita Buzzi Rausch

Diretora do Centro de Ciências da Educação, Artes e Letras